
C. utttt,inr 

JCAS BE1TENDORFF 
^.F.CREFARIO ACADÉMICO 

I. VACCARO 
irectora 

Dirección de Consejo Directiva 

.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) N' 2 5 01 / 2 5 

BUENOS AIRES, 	0 3 JUL 2025 

 

VISTO la solicitud de la coordinadora de la Maestría en Traducción e 

Interpretación de esta Facultad, Gabriela Urthiague en el EX-2025-02609016- -UBA-

DTADR#SAFDER; 

CONSIDERANDO: 

Que el Código UBA, Libro VIII, Título 10, Capítulos A y O reglamentan la Maestría 

en Traducción e Interpretación. 

Que la Escuela de Posgrado eleva para su consideración la propuesta de la 

Coordinadora sobre la aprobación del proyecto de tesis de la alumna Barbieri, Victoria 

Abril (DNI 41.758.882), titulado "La traducción al inglés estadounidense de escrituras 

traslativas de dominio otorgadas en la Argentina: análisis terminológico desde la 

perspectiva del derecho comparado y la traductología". Asimismo, solicita se designe 

como Directora de Tesis a la Mgtr. Mariela Santoro (DNI 25.560.403). 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 12  de julio de 2025. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar el proyecto de tesis de la alumna Victoria Abril Barbieri (DNI 

41.758.882), titulado "La traducción al inglés estadounidense de escrituras traslativas 

de dominio otorgadas en la Argentina: análisis terminológico desde la perspectiva del 

derecho comparado y la traductología" y como Directora de Tesis a la Mgtr. Mariela 

Santoro (DNI 25.560.403) en la maestría mencionada que se adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Escuela de Posgrado que notificará a la interesada. Cumplido, archívese.- 


	Page 1

